
У К А З
ГУ БЕРН А ТО РА  И РК УТС КО Й  О БЛАСТИ

21 ноября 2022 года № 286-уг

Иркутск

О награждении наградами Иркутской области, 
присвоении почетного звания Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7, 18 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
здравоохранения, безупречную работу (службу) и в связи с 85-летнем со дня 
образования Иркутской области:

1) поощрить сотрудников министерства здравоохранения Иркутской 
области:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ВОЙЦЕХОВСКУЮ 
Веронику Валентиновну

начальника отдела по организации 
медицинской и лекарственной помощи на 
территориях управления организации 
медицинской помощи;

КРИСТЕВУ 
Ольгу Николаевну

- главного инженера отдела ресурсного 
обеспечения и технического контроля 
управления лицензирования, контроля 
качества и ресурсного обеспечения;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ГУСЕВОЙ 
Наталье Викторовне

- советнику отдела ресурсного
обеспечения и технического контроля 
управления лицензирования, контроля 
качества и ресурсного обеспечения;



2

ИВАНОВОЙ 
Нине Николаевне

КОЦКОЙ 
Надежде Ивановне

КУНГУРОВОЙ 
Ирине Юрьевне

ПОНОМАРЕВОЙ 
Ринате Сулеймановне

ПРУДНИКОВОЙ 
Галине Владимировне

РОМАРЮВОЙ 
Елене Васильевне

САВИЛОВОЙ 
Елене Евгеньевне

заместителю начальника отдела 
реализации и мониторинга
государственных программ управления 
развития системы здравоохранения;

ведущему советнику отдела по 
организации медицинской и
лекарственной помощи на территориях 
управления организации медицинской 
помощи;

советнику отдела контроля качества 
управления лицензирования, контроля 
качества и ресурсного обеспечения;

начальнику отдела организации
медицинской помощи взрослому 
населению управления организации
медицинской помощи;

советнику отдела организации
медицинской помощи взрослому 
населению управления организации
медицинской помощи;

консультанту отдела ресурсного 
обеспечения и технического контроля 
управления лицензирования, контроля 
качества и ресурсного обеспечения;

консультанту отдела реализации и 
мониторинга государственных программ 
управления развития системы 
здравоохранения;

ФЕДУЛЕНКО 
Анне Валерьевне

начальнику отдела исполнения сметы 
управления исполнения бюджета и 
бюджетной отчетности;



3

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам 
областного государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Иркутская городская клиническая больница № 9»:

Ив а н о в о й
Людмиле Николаевне

врачу-оториноларингологу отделения 
первичной специализированной медико- 
санитарной помощи поликлиники;

КОНОВАЛОВОЙ 
Надежде Степановне

врачу-педиатру участковому
педиатрического отделения
консультативно-диагностического 
отделения детской поликлиники;

РЕШЕТНИКОВОЙ 
Валентине Николаевне

медицинской сестре кабинета
функциональной диагностики;

ФЕДЪКО
Геннадию Викторовичу

врачу ультразвуковой диагностики 
отделения ультразвуковой диагностики;

ЯКУШЕВОЙ 
Любови Николаевне

фельдшеру-лаборанту 
бактериологической лаборатории;

3) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области 
работников областного государственного автономного учреждения 
здравоохранения «Иркутская медико-санитарная часть № 2»:

СУДАКОВУ - врача-инфекциониста;
Наталью Алексеевну

ТОНШИНОЕВУ - заведующую 2-м терапевтическим
Валентину Викторовну отделением;

4) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения Иркутского 
областного врачебно-физкультурного диспансера «Здоровье»:

АБРОСИМОВОЙ - врачу по спортивной медицине;
Марии Владимировне

ФЕДОРОВУ - заведующему организационно-
Андрею Анатольевичу методическим отделом;



4

5) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЗЕДГЕНИДЗЕ 
Ольгу Васильевну

врача-кардиолога кардиологического 
отделения с палатой интенсивной 
терапии и реанимации (первичного 
сосудистого отделения) областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Иркутская 
городская клиническая больница № 1»;

КУРЯТОВУ
Ирину Владимировну

врача-педиатра участкового
педиатрического отделения № 3 детской 
поликлиники областного
государственного автономного
учреждения здравоохранения «Иркутская 
городская клиническая больница № 8»;

6) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

СЛЕПНЁВУ - заведующему отделением
Артёму Ивановичу врачу-акушеру-гинекологу

гинекологического отделения областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Иркутский городской перинатальный 
центр».

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу и в связи со 100-летием со дня образования Государственной 
санитарно-эпидемиологической службы Российской Федерации поощрить 
работников федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр 
гигиены и эпидемиологии в Иркутской области»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КОБЕ ЛЕВ У - заведующего санитарно-гигиенической
Викторию Александровну лабораторией филиала в Ангарском

городском округе;

СЛАБУХО
Иаталыо Владимировну

главного врача филиала в Тайшетском и 
Чунском районах -  врача-эпидемиолога;



5

КУЗЬМИНОЙ - заведующему органом инспекции,
Марине Викторовне отделом санитарно-эпидемиологических

экспертиз -  врачу по общей гигиене;

ЛУХНЕВОЙ - лаборанту.
Татьяне Николаевне

3. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
культуры и безупречную работу:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЗЕЛЕНИНУ - директора муниципального бюджетного
Татьяну Владимировну учреждения дополнительного

образования «Детская школа
искусств № 3», город Ангарск;

ШЕЛИХОВА - преподавателя по классу баяна,
Сергея Анатольевича концертмейстера муниципального

бюджетного учреждения
дополнительного образования
«Детская школа искусств
г. Слюдянки»;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

РУЧИНОЙ - преподавателю по классу хореографии
Татьяне Викторовне муниципального бюджетного

учреждения дополнительного
образования «Детская школа искусств 
г. Слюдянки».

4. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу поощрить работников Усть-Кутского института водного транспорта -  
филиала федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Сибирский государственный университет 
водного транспорта»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

СМИРНОВУ 
Елену Сергеевну

педагога дополнительного образования;



6

ДОМБРОВАН - главному бухгалтеру.
Ольге Венеровне

5. За безупречную работу и в связи с 85-летием со дня образования 
Иркутской области объявить Благодарность Губернатора Иркутской области 
работникам областного государственного казенного учреждения 
«Государственный архив Иркутской области»:

МИХАЙЛОВОЙ - главному архивисту отдела
Марине Владимировне использования документов и работы с

обращениями граждан и организаций;

ПАРШУ КОВ ОЙ - архивисту 1 категории отдела
Ирине Геннадьевне обеспечения сохранности и

государственного учета документов.

6. За заслуги в педагогической и научной работе, значительный вклад в 
дело подготовки высококвалифицированных специалистов и в связи 
с Днем российской науки присвоить почетное звание «Заслуженный работник 
науки и высшей школы Иркутской области» ДАМЕШЕКУ Льву 
Михайловичу, заведующему кафедрой истории России исторического 
факультета федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Иркутский государственный 
университет».

7. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

И.И. Кобзев


